Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 04.10.2022 №5/31-53

О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите
 их прав при администрации муниципального района
Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, заслушав информацию заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социальной и кадровой политике, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Информацию заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социальной                     и кадровой политике Кузнецова Ю.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (ответственный секретарь Лукьянова Н.В.) усилить работу по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих этому.
2.2. Органам и учреждениям системы профилактики  правонарушений:
-активизировать работу по своевременному выявлению несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении и своевременному информированию о них комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;
- совершенствовать систему индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями;
- продолжить проведение лекций, бесед, направленные на профилактику снижения подростковой преступности и преступлений в отношении детей.
2.3. Главам поселений продолжить  работу общественных комиссий по своевременному выявлению, учету и профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, лицами  злоупотребляющими спиртными напитками, привлечению их к лечению.
2.4. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социальной                     и кадровой политике Кузнецову Ю.А. усилить координацию и контроль деятельности органов и учреждений системы профилактики по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка (председатель Ахунзянова Ф.К.).
4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
муниципального района
[bookmark: _GoBack]Давлекановский район
 Г.М. Якушин